Администрация
муниципального образования

< Муни ципальн ый округ
Сюмсинский район

Удмуртской Республики >

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 16 декабря 2024 rода

с. сюмси

<Удмурт Элькунысь
Сюмсп ёрос

муницип ал округ)
муниципал кылдытэтлэн

Администрациез

J\ъ 744

В соответствии со статьей 25 Федерального закона от l3 июля 2015

года Jю 220-Фз <об организации реryлярных перевозок пассажиров и багажа

автомобильным транспортом и городским наземным электрическим
транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные

законодательцые акты Российской Федерации>>, руководствуясь Уставом
муниципального обр€вования <Муниципальный округ Сюмсинский район
УдмуртскоЙ Ресгryблики>, Администрация муниципального образования
<<МуниципаЛьный окруГ Сюмсинский район Улмуртской Республики>
постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Порядок ведения реестра муниципальных
маршрутов реryлярных перевозок на территории муниципального
образованиЯ <<МуниципальныЙ округ Сюмсинский район Удмуртской
Республики>.

2, ПризнатЬ утратившиМ силу постановление Администрации
муниципЕUIьцого образования <<Сюмсинский район> от 14 декабря 2016 года

Jф бз7 (об утверждении Порядка ведении реестра муниципальных
маршрутоВ реryлярныХ перевозок Еа территории муниципаJIьЕого
образования (Сюмсинский район>.

3. Настоящее постановленИе вступает в силу со дня его подписаниJI и

подлежиТ размещениЮ на официальном сайте муниципt}льного образования

<Муниципшrьвый окруГ СюмсинскиЙ район Удмуртской Республики> в

информационЕо-телекоммуникационной сети <<Интернет>>.

ZГлава Сюмсинского райо

z

П.П. Кудрявцев

Об утверждении Порядка ведении реестра муниципальньш маршрутов

реryлярных перевозок на территории муницип€rльного образования
<Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики>

2.

УТВЕРЖДЕН
постановлением Ад\,{инистрации

муниципаJIьного обрЕвования
(МуЕиципальный округ Сюмсинский

район Удмуртской Республики>
от l б декабря 2024 года Nэ 7 44

порядок
ведепия реестра муниципальпых маршрутов

регулярных перевозок на территорпи муниципального образования
<<Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики)

(далее - Порядок)

l. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру формирования и
ведения реестра муницип€rльцых маршрутов реryлярных перевозок на
территории муницип€шьного образования <Муниципальный округ
Сюмсинский район Удмуртской Ресгryблики>> (далее - Реестр).

L.2. Реестр учетный документ, содержащий информацию о
муниципдIьЕых маршрутах реryJIярных перевозок.

1.3. Объектом )лета в Реестре явJIяются муниципaшьные маршруты
peryJUIpHbж перевозок, пролегающие в |раницах территории муЕиципЕIльного
образования <Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской
Республики>.

1.4. Реестр оформляется в виде таблицы по форме согласно приложению,
к настоящему Порядку. Реестр ведется Управлением архитектуры,
строительства и жилищно-коммунального хозяйства Администрации
муниципЕuIьного образования <Муниципальный округ Сюмсинский район
Удмуртской Ресгryблики> (да;lее - Уполномоченный орган) на электронном
носителе rDдем внесения соответствующих реестровых записей.

2. Струкryра Реестра

2,I. Реестр содержит следующие сведения о муЕицип€rльном маршруте
реryлярной перевозки:

2.1,1, Регистрационный номер маршрута реryлярной перевозки в
Реестре;

2.1.2. Порядковый номер маршрута реryJIярньж перевозок, который
присвоен ему установившими даЕный маршрут или уполЕомоченным
органом местIlого самоуправления;

2

2.|.3. Наименование маршрута реryлярной перевозки в виде
наименований начального ост€tновочного пункта и конечного остановочЕого
пункта по маршруту реryлярной перевозки;

2.1,.4. Наименования промежуточных остановочных пунктов по
маршруту реryJUIрЕых перевозок;

2.|.5, Наименование улиц, автомобильных дорог, по которым
предполагается движение транспортных средств между остаIlовочными
пунктами по маршруту реryлярных перевозок;

2. l .б. ПротяжеЕность маршрута реryлярных перевозок;
2.1.7. Порядок посадки и высадки пассФкиров;
2. 1.8. Вид реryJuIрных перевозок;
2.|.9. Виды, классы, экологические характеристики транспортных

средств;
2. 1. 1 0. Максим€шьное количество транспортных средств кФкдого кJIасса,

которое допускается использовать для перевозок по маршруту регулярцьц
перевозок;

2.1.1 l.Расписание;
2.1.12. Характеристики транспортных средств, влиrIющие на качество

перевозок, и доли трЕIнспортных средств к€Dкдого кJIасса с такими
характеристикаI\4и в процентarх от максимЕIльного количества транспортцьIх
средств соответствующего кJIасса (если данные сведениrI предусмотрены
решением об установлеЕии или изменении маршрута реryлярных перевозок,
контрактом либо заявкой на участие в открытом конкурсе, представленной

}п{астником открытого конкурса, которому предоставлено право
осуществлениrI реryлярных перевозок по нереryлируемым тарифам);

2,1.13, Максимальный срок эксплуатации транспортных средств (если

данные сведениJI предусмотрены контрактом или заявкой на rlастие
открытом конкурсе, представленной участником открытого конкурса,
которому предоставлено право осуществления реryлярных перевозок по
нереryлируемым тарифам);

2.|.l4, Джа начала осуществления peryJulpныx перевозок юридическим
лицом, индивидуальным предпринимателем или )ластниками договора
простого товарищества;

2.1.15. Наименование, место нахождения (для юридического лица),
государственный регистрационный номер записи о создании юридического
лица, фамилия, имя и, если имеется, отчество, место жительства (для
индивидуаJIьного предпринимателя), государственный регистрационный
номер записи о государственной регистрации индивидуаJIьЕого
предпринимателя, идентификационный номер IIаJIогоплательщика, которому
предоставлено право осуществления перевозок по маршруту реryJIярных
перевозок, адрес электронной почты. Если право осуществления перевозок
по маршруту реryлярЕых перевозок предоставлено участникам договора
простого товарищества, данные сведения укЕlзываются в отношении каждого
участника договора простого товарищества;

з

2.1.16. Срок действия контракта или срок действия свидетельства об
осуществлении I1еревозок по маршруту регулярных перевозок, если в
соответствии с настоящим Федеральным закоЕом оЕо выдано на
ограЕиченный срок;

2,1.1,7. Щжьl вынесения решений об установлении, изменении или
oTMeIte маршрута реryлярньж перевозок, о закJIючеции контракта либо
предоставлении права осуществления реryлярных перевозок по
Еереryлируемым тарифам и реквизиты таких решений;

2,1.18. Иные сведения, предусмотренные соглашением об организации
реryлярньш перевозок между субъектами Российской Федерации (в
отношении смежных межрегионаJIьцых маршрутов реryлярных перевозок),
законом субъекта Российской Федерации (в отношении межмуницип€uIьных
маршрутов реryлярЕых перевозок и муниципЕrльЕых маршрутов реryлярных
перевозок в граЕицах данного субъекта Российской Федерации).

3. Порядок внесениrI сведений в Реестр

3.1. Ведение Реестра осуществляется УполномоченЕым органом путем
внесениrI сведений о муниципаJIьном маршруте реryлярных перевозок в
Реестр, а также путем внесения соответствующих изменений в записи
Реестра.

3.2. Основанием для внесения в Реестр сведений о муниципаJIьЕом
маршруте реryлярных перевозок является правовой акт Администрации
муниципаJIьного образования <Муниципальный округ Сюмсинский район
Удмуртской Республики> об открытии нового либо изменении
действующего муниципального маршрута реryлярных перевозок.

3.3. Основанием для исключеншI из Реестра сведений о муниципальном
маршруте реryлярньж перевозок является правовой акт Администрации
муниципальцого образования <<Муниципальный округ Сюмсинский район
Удмуртской Ресгryблики> о закрытии муниципмьного маршрута реryлярньш
перевозок.

З.4, 14зменение сведений, изложенных в Реестре, производится
Уполномоченным органом.

3.5. НаименоваЕие маршрута включает наименования его начапьного и
конечного, а при необходимости и шромежуточных остановочных тlунктов.

3.б. Сведения об открытии, изменении или закрытии муниципального
маршрута реryлярных перевозок должны быть внесены в Реестр не позднее
семи дней со дIllI принJIтия соответствующего решения,

З.1 . fuя действующих муниципальных маршрутов реryлярных
перевозок в Реестре укщываются ранее присвоенные номера маршрутов.

!ля вновь открываемых муниципаJIьIIых маршрутов реryJIярньж
перевозок присваиваются новые номера.

3.8. Обновлепие Реестра, размещенЕого на официальном сайте
Администрации муниципального образования <Муниципаltьный округ

4

Сюмсинский район Удмуртской Ресгryблики)), производится не позднее 10

рабочих дней после внесениJI в него изменений.

4. Предоставление сведений, содержащихся в Реестре

4.1,, Сведения, содержащиеся в Реестре, являются открытыми и

общедоступными и р€вмещаются на официальном сайте муниципalльного

образования <Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской
Республики>.

4.2. Предоставление сведений, содержащихся в Реестре, на бумажном
IIосителе осуществляется Уполномоченным оргаIrом по запросам

заинтересованных лиц в виде выписок из Реестра, выдаваемых без взимания

платы в течение 30 календарных дней с даты поступления запроса.

ý ýо ý ý -|о ýЕ !: ts о. Е 9)ý У
9 Е а9 ý 6 8=
о о_= *:)s)=ч?
= 5 ао.х: с troi > gбз о яп9хi?ЕЕЁ

;i.ддуЕо)=йЕхёý:9
эЕ Е *;.j Ря=ЁЕ_} я
g ý 9;r, Ed

Y aх -<Jj>\

Ф
о.

&̂

юь
9о:0J

о lý .,ер Е,6
о_ d |,lоФЕ
хвя,l о->F ю'ке9>:рЕ
-.э ,з

tr q; а
F со (сr<
чу=д
Бhg9
л'

=,i
i!

^
i-()аз,>

х ýО
ady>'д=о.
(ý }зо
Н ЫtS

ýýЕ
aс ,& lд
яЕ

д

яо€оаэоэu

хlclrd8Ir,fi эd иипЕЕиявJdо go l,{эияэпIЕшос

эIчнпаdIопэ.{tsэdц'аинаrэsэ аlrlи

хосоsэdэц Ечнdвr.{Jаd 9,L{dmd€r'i

энэt{Iо ичи иинэнэпaи'иипэчsонвJrl
go линашэd rинээанlss IsJЕП'

хоЕовэdэц

иинэUslrап,{со 9о €аIэчUаJэtsиаэ

ишп в,rлвdrяоя rив:эцэY xod3

}о€оаэdэu х]чнdиL(Jэd

к!лdrпdЕп оц их€о8эdэп )с{поIrцsJaэп,{со

'(вsфопиdе8о.L oloJrodц edoqoJoY

аоrияJaЕьd эuсиь },{or {) вrе!влинифrYэdu
оJонsrе,(Еи{иYни оqIJоьJо'вэJээли

иrээ 'и вt{и 'rиrиr\тф 'епич оlохсэьиYиdоl
випэЕ)l{оlвtt оJaэ},{'эинвsонэ},{иЕн

ваJrэпиоеаоJ
oro,lэodu вdоsоJоtr rлп"ппJ"""л

иrи llи'r,{опиr Wи)Iээьиtsиdоl хо€оsэdэп

жчнdrч.&эd Еинэrаljэп,{эо еrE!'

8JэYэdэ юsнrdочэgЕd!
иипЕJе,{r э)16 rоdс иt1rrqlтписхе}лJ

eccвL,){ оJэпоr(sJ5Iэsrоос 8юIlэdс

хЕяIdоцспеdl вsJ,ээьиlJох оJончlгЕписIек

Io хелtэпоdll s ипФlпrэиdыявdех пl"tихв,t

с еээ9U' оJоYжех sJэtsэdс оJонr.dоцэнвdJ

иrоY и 'хоrоsэdэu оsфэьЕх €н эиmоiвича'

sIcYоdэ хIsнIdоUaпвd.l и:rиrэиdаrлвdеу

эипесичa9d

rоaо8оdэц вUY sJ,€sоrчUоцэи всJлхэ,fu оts

эоdоюr ъсaеllх оIоtsяех sфyэdэ
xlgBIdoпcнed.r, оsJrэr,иUох еоячIJэNисхЕrlJ

sJrЕэdJ хIчнJdоI]эвЕd]- иrиraиdеD{€dЕх

эихсаьиJоUоr€ 1sссвц' ' lstrиg

)IоЕоsэdсц кчвdgцlJсd tsив

sоdижЕсэ€tl t{xЕBcrgq и ихtrвсоп
'oYBdol]

жsudщ.&эd еJ,.{drпdеr{ чJrоннажвrоd[l

хосоsэdэц кsяdrц,fuэd

,{,йdmdеr{ оч ипЕшн,{ч иппньоsонЕJ-со

,ttrжаш вrэЕаdс жsнldoucttEdl эинэжиЕЕ

ссJэвJЕцоцYаdц шIsdоJ,ох оu 'Jodotr

xHH{LjlgoлoI8B'пиUi эипевонэплсц

ияоояэdэu

иоrld8ufu эd оr,{drпdвш еияеаонэпиен

ия

иопdUц.ftэd ЕJ-{dгпdЕп dэпон цtчяохrтвdоц

иrrоsэdэ ионdиrКlэd
Еr(drпdЕr,{ dашон иtsняоипвd:аи.rаб

{ошв,{ц хrsяьоsоцЕJaо

хIqньо жэлоdцаиti9sонапиен